C. PerbedaanMazhab

1. Sejarah Masuk Islam ke Indonesia

Menurut sebagian ahli sejarah, agama masuk ke Indonesia pada

tahun 17 Hijriah atau 638 Masehi. Catatan ini berbeda dengan penulis-

penulis Belanda yang mengatakan, bahwa agama Islam masuk ke

Indonesia baru sekitar abad ke-13 Masehi. Mungkin hal ini sengaja dengan

tujuan memperkecil peranan agama Islam masuk ke Indonesia.

Perlu diketahui terlebih dahulu, bahwa jauh sebelum Nabi